
Charitní domov
sv. Mikuláše

Poslání
Poskytovat celoroční pobytovou sociální službu osobám nacházejícím se 
v nepříznivé sociální situaci vyžadující pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby, kterou jim není schopna zajistit rodina ani terénní nebo ambu-
lantní služby. Nepříznivou sociální situací se rozumí snížení nebo ztráta 
soběstačnosti, osamělost z důvodu věku nebo zdravotního stavu.

Cílová skupina
Lidé starší 65 let z Ludgeřovic a blízkého okolí, kteří vzhledem ke své-
mu věku a zdravotnímu stavu potřebují pravidelnou podporu, pomoc 
nebo péči, přizpůsobenou jejich individuálním potřebám. 

Pomozte svým 
darem i vy. 
Děkujeme. 

Kde nás najdete?
Charita Hlučín
Charitní domov sv. Mikuláše
Hlučínská 1330/7a
747 14 Ludgeřovice 

Kontakt
Mgr. Ivana Kostková
vedoucí Charitního Domova sv. Mikuláše
tel.: 595 020 550, mob.: 603 501 993
e-mail: ivana.kostkova@charitahlucin.cz

Děkujeme za podporu



Zásady poskytování sociální služby 
• Respektování volby 
• Individuální přístup  
• Dodržování práv klienta 
• Týmová spolupráce
• Poskytování odborné služby 

Cíle služby
Podpora klienta při příchodu 
do Domova
• pomoc klientovi seznámit se 
   s novým prostředím
• pomoc klientovi vybavit pokoj 
   tak, aby se cítil příjemně
• pomoc klientovi snadněji 
   přijímat změnu prostředí
Podpora klienta v udržování nebo 
zlepšování jeho schopností 
a dovedností
• podpora a motivace klienta 
   k udržení soběstačnosti a ve 
   využívání dovedností v činnostech,        
   které zvládá sám
• vytváření podmínek pro způsob 
   života podle individuálních 
   potřeb klienta
Podpora klienta při udržování 
sociálních kontaktů
• podpora klienta k udržování 
   kontaktů s rodinou a přáteli
• podpora klienta v naplňování 
   duchovních potřeb
• podpora klienta ve využívání aktivit   
   a služeb v Domově a mimo Domov 

Ceník 
Úhrada za poskytnutí služby 
se řídí Vyhláškou č. 505/2006 Sb. 
Aktuální ceník je uveden na 
www.charitahlucin.cz 

Poskytované služby
• Poskytnutí ubytování
• Poskytnutí stravy
• Pomoc při zvládání běžných 
   úkonů péče o vlastní osobu
• Pomoc při osobní hygieně nebo 
   poskytnutí podmínek pro osobní 
   hygienu
• Zprostředkování kontaktu 
   se společenským prostředím
• Sociálně terapeutické činnosti
• Aktivizační činnosti
• Pomoc při uplatňování práv, 
   oprávněných zájmů a při 
   obstarávání osobních záležitostí

www.charitahlucin.cz

Charitní domov
sv. Mikuláše


